

CO-[]-Mapa Adjudicações-Despacho : Concurso/Fornecedor/Artigo [BC]

Conc Ano.:2014

ConcAnNum:20142827-Consumo Clínico

Resp.Adj.: [Sim]

OrdAlfArt: [Não] ESTÁ CONFORME

Obs.....: [Não]

ENDOSAMENTO LEGAL
EM VIGOR
29. 07. 2014
CARRILHA SANTO
SURBIA - 80794

Inf. Serv. Aprovisionamento :

Exma.SrªVogal do CA - Drª Patricia Ataíde

Solicita-se autorização para a realização da despesa e respetiva adjudicação por Ajuste Direto - Regime Geral ao abrigo do disposto na alínea a) do nº1 do artº20º e artº112º ambos do CCP.

Solicita-se ainda aprovação da minuta de contrato atendendo à não exigência de Caução.

Quantidades estimadas até final do ano
Directora do Serviço Aprovisionamento

DESPACHO :

Num Concurso	Designação	Estado
Fornec.	Designação	
Artigo	Designação	Iva Unidade
Pos		Cod.ACSS
Ref. Forn	Emb. Forn	Prz.
PUnit s/lva	Iva	Qtd.Conc.
Adj.Qtd	Valor Adjud.s/lva	
Ajuste Directo Regime Geral-Produto Consumo Clínico		
37 72/00002827/2014	Consumo Clínico	40-Resp.Comissão Análise
9801296	ALBINO DIAS ANDRADE LDA	
210007001	COMPRESSA GAZE HIDROFILA 40x50CM N/ ESTERILIZADA	23 UNID C633
42		23.025,000 23.400,000 3.603,60
710040502040	0 0,154000	23 23.400,000 3.603,60
210016003	LIGADURA ELASTICA, CREPE, 10cm	23 UNID L285
62		28.000,000 28.000,000 5.292,00
41900100041010	0 0,189000	6 28.000,000 5.292,00
21030010	LIGADURA CAMBRIC 5X5	6 Unidade
5		192,000 200,000 11,60
420000800505	0 0,058000	6 200,000 11,60
21030011	LIGADURA ELASTICA 10CM	6 Unidade
6		10.671,000 10.700,000 1.926,00
419001000410	0 0,180000	6 10.700,000 1.926,00
21030013	LIGADURA ELASTICA 20CM	6 Unidade
7		606,000 600,000 228,00
41900100420	0 0,380000	6 600,000 228,00
9801886	AVIQUIMICA IMPORT E MANUFATURA	
21070001	IMOBILIZADOR DE MEMBROS TAMANHO S (ADULTO	6 PAR
56		5,000 5,000 396,00
SVF3245	0 79,200000	6 5,000 396,00
21070002	IMOBILIZADOR DE MEMBROS TAMANHO M -ADULTO	6 PAR
57		5,000 5,000 410,85
SVF3250	0 82,170000	6 5,000 410,85
21070012	MOBILIZADOR DE MEMBROS TAMANHO L -ADULTO	6 PAR
58		5,000 5,000 420,75
SVF3252	0 84,150000	6 5,000 420,75
9802030	BASTOS VIEGAS,SA	
210003019	FILTRO ADESIVO (50% LÃ + 50% VISCOSE) 300X200X6mm	23 UNID
37		24,000 24,000 84,00
179-105	0 3,500000	23 24,000 84,00
210005001	BOLAS GAZE DE PREPARACAO N/EST.COM RX-10X10CM	6 UNID 210005001

Num Concurso	Designação	Estado						
Fornec.	Designação							
Artigo	Designação	Iva	Unidade	Cod.ACSS				
Pos	Ref. Forn	Emb. Forn	Prz.	PUnit s/Iva	Iva	Qtd.Conc.	Adj.Qtd	Valor Adjud.s/Iva
38						1.000,000	1.000,000	52,00
	433-012		0	0,052000	6	1.000,000		52,00
210005003	BOLAS GAZE DE PREPARACAO N/EST.COM RX-8X8CM				6	UNID		210005003
39						1.000,000	1.000,000	46,00
	433-005		0	0,046000	6	1.000,000		46,00
210005007	BOLAS GAZE DE PREPARACAO N/EST.COM RX-6X6CM				23	UNID		210005007
40						1.000,000	1.000,000	41,00
	433-004		0	0,041000	23	1.000,000		41,00
210005010	BOLASTECIDO NÃO TECIDO COM CABO				6	UNID		
41						715,000	1.000,000	85,20
	440-100		0	0,085200	6	1.000,000		85,20
210016001	LIGADURA ELASTICA, CREPE, 20cm				6	UNID		210016001
64						2.100,000	2.160,000	997,92
	418-005		0	0,462000	6	2.160,000		997,92
210016002	LIGADURA ELASTICA, CREPE, 15cm				6	UNID		210016002
63						12.300,000	12.360,000	3.399,00
	418-004		0	0,275000	6	12.360,000		3.399,00
210017001	LIGADURA ELÁSTICA ADESIVA 10 CM				23	UNID		L312
69						56,000	56,000	148,96
	423-003		0	2,660000	23	56,000		148,96
210031002	MALHA ORTOPEDICA 20CX4M				6	ROLO		210031002
10						2,000	135,000	160,65
	4212-006		0	1,190000	6	135,000		160,65
210031003	MALHA ORTOPEDICA 15CMX4M				6	ROLO		210031003
11						209,000	648,000	147,42
	4212-005		0	0,227500	6	648,000		147,42
210031005	MALHA ORTOPEDICA 10CMX4M				23	ROLO		M285
12						133,000	140,000	44,24
	4214-004		0	0,316000	23	140,000		44,24
210031007	MALHA ORTOPEDICA 6CMX4M				6	ROLO		M283
13						166,000	168,000	403,20
	4214-002		0	2,400000	6	168,000		403,20
21020000	BOLA GAZE EST. 12X12 C/RX				6	Unidade		
1						200,000	200,000	28,77
	479999009		0	0,143868	6	200,000		28,77
21030015	LIGADURA ELASTICA ADESIVA 10CM				6	Unidade		
8						15,000	36,000	95,76
	423-003		0	2,660000	6	36,000		95,76
9802049	BSN Medical							
210017006	BANDA NEUROMUSCULAR 5cm X 5m (VÁRIAS CÓRES)				23	UNID		
25						60,000	60,000	519,00
	72978-00011-01		0	8,650000	23	60,000		519,00
210047003	LIGADURA P/TRACCAO CUT. 5CM				23	UNID		210047003
65						12,000	12,000	78,00
	71554-00000-00		0	6,500000	23	12,000		78,00

Num	Concurso	Designação	Estado				
Fornec.	Designação						
	Artigo	Designação	Iva	Unidade	Cod.ACSS		
	Pos				Qtd.Conc.		
		Ref. Forn	Emb. Forn	Prz.	PUnit s/Iva	Iva	Adj.Qtd Valor Adjud.s/Iva
9803270		CENTRO ORTOPEDICO DO SUL,LDA.					
	21020008	COMPRESSA FRIA STANDARD COBERTA A PVC			23	Unidade	
		28X36CM					
	4					6,000	6,000 113,10
		CT1552		0	18,850000	23	6,000 113,10
9810291		JOHNSON & JOHNSON PROD.PROF.					
	210007005	PENSO CELULOSE OXIDADA 5CMX35CM			6	UNID	
		HEMOSTÁTICO ABSORVIVEL					
	43					192,000	200,000 3.376,00
		1901P		0	16,880000	6	200,000 3.376,00
9810400		JMV-PRODUTOS HOSPITALARES					
	210014028	PLACA TERMOMOLDÁVEL TURBOCAST ORTHO			6	UNID	
		MICRO PERFURADO 60cmx43cmx1.6					
	68					12,000	12,000 618,00
		CXOR161		0	51,500000	6	12,000 618,00
	210028001	LENÇOL ESTERILIZADO P/ QUEIMADOS 150X180CM			23	UNID	210028001
						40,000	45,000 2.551,50
	61						
		46-135R		0	56,700000	23	45,000 2.551,50
9813004		B. BRAUN MEDICAL,LDA.					
	21050009	PENSO OCULAR EST. 54X70			6	Unidade	
						436,000	450,000 123,44
	53						
		9015124		0	0,274300	6	450,000 123,44
9813404		MICRO-MEDICA, LDA.					
	21060000	CONTENÇÃO NASAL SILICONE C/ VENTILAÇÃO			6	Unidade	
						75,000	75,000 1.237,50
	54						
		2010500		0	16,500000	6	75,000 1.237,50
9813421		3M Portugal, Lda.					
	210015002	LIGADURA AUTO-ADERENTE 10cm			23	UNID	L304
						16,000	18,000 42,77
	48						
		1584		0	2,376100	23	18,000 42,77
	210026002	PENSO ADESIVO TRANSPARENTE P/ CATETER			6	UNID	P443
		PERIFÉRICO				61.943,000	62.000,000 16.740,00
	30						
		1633IV		0	0,270000	6	62.000,000 16.740,00
	210060001	PLACA ESP.AUTO ADES.20X30X1CM			6	UNID	210060001
						12,000	20,000 64,12
	19						
		1560M		0	3,205900	6	20,000 64,12
9813456		MONTELLANO					
	210024003	ADESIVO AUTO CAUTERIZANTE REPOSIÇÃO			23	UNID	
						3,000	3,000 316,90
	28						
		74941		0	105,633000	23	3,000 316,90
9816107		PAUL HARTMANN, LDA.					
	210002001	ADESIVO COMUM 5CM X 10M			6	ROLO	A646
						1.016,000	1.016,000 1.005,84
	35						
		900442		0	0,990000	6	1.016,000 1.005,84
	210002005	ADESIVO COMUM 5 CM X 5M			6	ROLO	
						300,000	300,000 297,00
	36						
		900442		0	0,990000	6	300,000 297,00
	210025001	PENSO RAPIDO 4x1CM			6	UNID	P456
						3.270,000	3.500,000 28,00
	29						
		535381		0	0,008000	6	3.500,000 28,00

Num	Concurso	Designação	Estado				
Fornec.	Designação						
Artigo	Designação					Cod.ACSS	
Pos					Qtd.Conc.		
Ref. Forn	Emb. Forn	Prz.	PUnit s/iva	Iva	Adj.Qtd	Valor Adjud.s/iva	
210029008	PENSO HYDROCOLL 10CM X 10 CM			23	UNID		
33					10,000	10,000	10,40
900938		0	1,040000	23		10,000	10,40
210046006	LIGADURA FUNCIONAL ADESIVA NÃO ELASTICA 3.75cm X 10m			23	ROLO		210046006
18					18,000	18,000	54,00
500059		0	3,000000	23		18,000	54,00
21050003	PENSO PÓS OPERATÓRIO 10 X 12 CM EST.IMPERMEÁVEL TRANSPARENTE			6	Unidade		
49					5.583,000	5.600,000	1.680,00
685776		0	0,300000	6		5.600,000	1.680,00
9816210	PORTOPÉDICO COMÉRCIO E APLICAÇÃO DE PRODI						
21020003	COMPRESSA CALOR HUMIDO P/COLUNA 25X60CM			23	Unidade		
2					6,000	6,000	182,70
		0	30,450000	23		6,000	182,70
21020007	COMPRESSA FRIA GRANDE COBERTA A PVC 33X47CM			23	Unidade		
3					6,000	6,000	200,8
		0	33,480000	23		6,000	200,88
9818166	ROCHA NEVES,LDA.						
210012004	LIGADURA CAMBRIC 5MT X 5CM			23	UNID		210012004
46					90,000	90,000	9,00
308/0009		0	0,100000	23		90,000	9,00
9819233	SMITH & NEPHEW, LDª						
210011004	LIGADURA ALGODAO 5 CM			6	UNID		L330
45					102,000	108,000	16,20
71472-00000		0	0,150000	6		108,000	16,20
210014009	PLACA AQUAPLAST 1,6MMX46CMX61CM PERFURADA - BEIGE			23	UNID		210014009
66					4,000	4,000	293,92
A96255		0	73,480000	23		4,000	293,92
210016015	LIGADURA EM NEOPRENE 10X122 CM			23	UNID		
24					6,000	6,000	614,38
A51465	CX 3	0	102,397000	23		6,000	614,2
210019011	LIGADURA GESSADA 2M X 5cm			23	UNID		L325
26					56,000	100,000	35,00
71995		0	0,350000	23		100,000	35,00
210021004	LIGADURA ORTOPEDICA POLIESTER 12,5 CM X3,6M			23	ROLO		L322
27					51,000	60,000	240,00
72279-00003-0		0	4,000000	23		60,000	240,00
210026009	PENSO ADESIVO TRANSPARENTE IMPERMEAVEL 10X8,5CM			6	UNID		P431
32					2.400,000	2.400,000	720,00
66000709		0	0,300000	6		2.400,000	720,00
210046001	ADESIVO POROSO 6 TIRAS 12mmX100mm			6	CART.		S207
16					288,000	300,000	55,80
66002880		0	0,186000	6		300,000	55,80
210046003	ADESIVO POROSO 5 TIRAS 3mmX75mm			6	CART.		S202
17					410,000	450,000	81,00
66002879		0	0,180000	6		450,000	81,00

Num Concurso	Designação	Estado
Fornec.	Designação	
Artigo	Designação	Iva Unidade Cod.ACSS
Pos		Qtd.Conc.
Ref. Forn	Emb. Forn	Prz. PUnit s/Iva Iva Adj.Qtd Valor Adjud.s/Iva
210060009	PLACA RESTON AZUL, ALMOFADAMENTO 9.5X41X61cm	23 UNID 210060009
67		1,000 1,000 28,00
A 4881		0 28,000000 23 1,000 28,00
210060012	PLACA ROLYAN (POLYCUSHION) 3.2mm 45cm 61cm	23 UNID 210060012
20		3,000 3,000 246,17
A2911		0 82,057000 23 3,000 246,17
9819699	SORISA, S.A.	
21020001	COMPRESSA CALOR HUMIDO CERVICAL 23X60CM	23 Unidade
60		6,000 6,000 111,00
TVC1		0 18,500000 23 6,000 111,00
9827048	ANASTACIO SALDANHA UNIPessoal	
21080006	COTONETES	6 CX.
59		2.000,000 2.000,000 6,60
Cotony		0 0,003300 6 2.000,000 6,60
9831051	EZEQUIEL PANAJO JORGE,LDA	
210032001	PENSO OFTALMICO	6 UNID P399
14		1.166,000 1.200,000 127,20
FA-108092		0 0,106000 6 1.200,000 127,20
21010000	ADESIVO COMUM 5CMX 9,2M	6 ROLO
21		1.725,000 1.725,000 2.397,75
10102007		0 1,390000 6 1.725,000 2.397,75
9839170	MEDTRONIC PORTUGAL, LDA.	
21060012	TAMPÕES P/ OUVIDOS (EM ESPUMA)	23 Unidade
55		20,000 20,000 65,00
400354		0 3,250000 23 20,000 65,00

Secção de Contabilidade :

Informação de Cabimento nº :

Data :

Financiamento:

A Despesa no montante estimado de :

tem cabimento na conta :

do Orçamento do ano.

Secção de Contabilidade :

Informação de Contas :

		Total S/IVA	Total C/IVA
13162	Produtos de Consumo Clínico	52.309,09	57.085,33
31621	Material de Penso	52.309,09	57.085,33
		52.309,09	57.085,33

Inf. Serv. Financeiros :

Total s/Iva : 52.309,09

Iva : 4.776,24

Total c/Iva : 57.085,33

